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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1980-1981 

20 JANUARI 1981 

ONTWERP VAN HERSTELWET 

inzake de fiscale en financiële bepalingen 

AMENDEMENTEN 

VOORGESTELD DOOR DE HEER VAN GEYT 

Art. 9bis (nieuw) 

Een artikel 9bis (nieuw) invoegen, luidend als volgt : 

« Artikel 78 van hetzelfde Wetboek wordt aangevuld 
met een j 3 luidend als volgt : 

"j 3. Voor belastingplichtigen wier belastbaar inkomen 
in 1980 meer dan 1500 000 F bedraagt, wordt in 1981 een 
opdeciem " biizondere crisisbelasting " genaamd geheven op 
de inkomstenschi;ven boven de 1 500 000 F. ,, 

S 2 is niet van toepassing op deze belasting. » 

Art. 17bis (nieuw) 

Een artikel 17bis (nieuw) invoegen, luidend als volgt: 

« In artikel 224 van hetzelfde Wetboek, worden de vol­ 
gende wiizigingen aangebracht : 

1° Het eerste lid wordt weggelaten. 

2° ln het tweede lid, op de eerste regel, wordt het woord 
,, evenwel " weggelaten. 

3° In hetzelfde lid, op de zesde regel, worden de woor­ 
den " de instelling " vervangen door de woorden " een 
bank-, toissel-, krediet- of spaarinstelling ". » 

Zie: 
716 (1980-1981): 
- N• 1 : Wetsontwerp. 
- Nrs 2 tot 7 : Amendementen. 
- Nr 8 : Verslag. 
- Nr 9: Amendementen. 
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AMENDEMENTS 

PRESENTES PAR M. V AN GEYT 

Art. 9bis (nouveau) 

Insérer un article 9bis (nouveau), libellé comme suit: 

« L'article 78 du même Code est complété par un § 3, 
libellé comme suit : 

,, § 3. Un décime additionnel, appelé « impôt particulier 
de crise", est prélevé en 1981 sur la tranche supérieure à 
1 500 000 F du revenu des contribuables dont le revenu 
imposable en 1980 dépasse 1500000 F." 

Le .5 2 n'est pas applicable à cet impôt. » 

Art. 17bis (nouveau) 

Insérer un article 17bis (nouveau), libellé comme suit : 

« A L'article 224 du même Code, les modifications sui­ 
vantes sont apportées : 

1° Le premier alinéa est supprimé. 

2° Au ie alinéa, première ligne, le mot " cependant " est 
supprimé. 

3° Au même alinéa, le mot ,, établissement." est rem­ 
placé par les mots " un établissement de banque, de change, 
de crédit ou d'épargne ". » 

Voir: 
716 (1980-1981): 
- No 1 : Projet de loi. 
- Nos 2 à 7: Amendements. 
- No 8 : Rapport. 
- No 9 : Amendements. 
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Art. 18bis (nieuw) 1 Art. 18bis (nouveau) 

Een artikel 18bis (nieuw) invoegen, luidend als volgt: Insérer un article 18bis (nouveau), libellé comme suit: 

« In artikel 235 van hetzelfde Wetboek, worden de vol­ 
gende wijzigingen aangebracht : 

1° § 3 wordt vervangen door wat volgt: 

" § 3. § 1 is toepasselijk op de openbare kredietinstellin­ 
gen of -organismen en op het Bestuur der postchecks wat de 
financiële verrichtingen betreft, die binnen het raam van hun 
werkzaamheden vallen, in het geval en onder de voorwaar­ 
den vermeld in artikel 224. " 

2° Het artikel wordt aangevuld met een § 6, luidend als 
volgt: 

" § 6. Zodra deze wet in werking treedt, voert het Emis­ 
sieinstituut een toezicht in om alle inbreuken op te sporen 
op de fiscale wetgeving inzake wisse/verrichtingen en over­ 
dracht van fondsen van en naar België's partner binnen de 
Belgisch-Luxemburgse Economische Unie. 

Indien het Instituut dergelijke overtredingen vaststelt moet 
het de Minister van Financiën onmiddellijk op de hoogte 
brengen". i> 

L. VAN GEYT 

« A l'article 235 du même Code, les modifications suivan­ 
tes sont apportées : 

1° Le§ 3 est remplacé par ce qui suit: 

" § 3. Le § 1 est applicable aux établissements et organis­ 
mes publics de crédit et à l'Office des chèques postaux pour 
ce qui concerne les opérations financières entrant dans le 
cadre de leur activité, dans le cas et aux conditions prévus 
à I' article 224. " 

2° Cet article est complété par un § 6, libellé comme suit : 

"§ 6. Dès l'entrée en vigueur_ de la présente loi, l'institut 
d'émission instaure un contrôle en vue de déceler toutes les 
infractions à la législation fiscale en matière d'opérations 
de change et de trans/ erts de fonds à destination et en pro­ 
venance du partenaire de la Belgique dans l'Union économi­ 
que belga-luxembourgeoise. 
Lorsqu'il constate de telles infractions, l'institut doit en 

informer immédiatement le Ministre des Finances ". » 


